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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. februar 2024 stillet følgende  

spørgsmål nr. 263 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten  

Hønge (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 263: 

Ministeren bedes anmode Anklagemyndigheden om deres vurdering af, hvilken be-

tydning det har for mulighederne for hvidvask, terrorfinansiering, korruption og an-

den økonomisk kriminalitet samt menneskehandel, at lønnen til udenlandske ar-

bejdstagere fra tredjelande i dag skal udbetales til en dansk bankkonto? Herunder 

bedes Anklagemyndigheden forholde sig til følgende spørgsmål: 1) Vil det være 

nemmere for kriminelle at bedrive hvidvask, terrorfinansiering, korruption og an-

den økonomisk kriminalitet samt menneskehandel, hvis lønnen for udenlandske ar-

bejdstagere fra tredjelande udbetales til en bankkonto i udlandet i stedet for en 

dansk bankkonto – enten i hele ansættelsesperioden eller i en periode på op til 180 

dage? 2) Har det betydning for Anklagemyndighedens mulighed for at rejse tiltale 

og løfte bevisførelsen til domfældelse for sager om hvidvask, terrorfinansiering, 

korruption og anden økonomisk kriminalitet samt menneskehandel, hvis lønnen for 

udenlandske arbejdstagere fra tredjelande udbetales til en bankkonto i udlandet i 

stedet for en dansk bankkonto – enten i hele ansættelsesperioden eller i en periode 

på op til 180 dage? 3) Oplyser Anklagemyndigheden SIRI om domme for hvidvask, 

korruption, stråmandsvirksomhed, menneskehandel og anden økonomisk krimina-

litet? 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke mulighed for at besvare spørgsmå-

let inden fristens udløb, da det ikke har været muligt at indhente relevante bidrag 

til besvarelsen inden fristens udløb. Det endelige svar på spørgsmålet forventes at 

kunne sendes senest ved udgangen af april 2024.  
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